5-188/24/2022

УИД 16MS0188-01-2022-000704-15
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 апреля 2022 года                                                Набережные Челны

Мировой судья судебного участка №24 по судебному району город Набережные Челны Республики Татарстан Пыпина Е.А., , рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении  Галимова И. К., «сведения о личности обезличены»
У С Т А Н О В И Л:

               Руководитель общества с ограниченной ответственностью «***» (город Набережные Челны, ***)  Галимов И.К.  в ИФНС России по  г. Набережные Челны  несвоевременно представил расчет по страховым взносам за 3 месяца квартальный 2021 года, фактически представлен  15 июня  2021 года при установленном сроке представления до 30 апреля 2021 год.
Галимов И.К.     о времени и месте рассмотрения дела извещен почтой, в суд не явился.

Суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, привлекаемого к ответственности.

Исследовав материалы дела, суд приходит к выводу о том, что действия  Галимова И.К.  подлежат квалификации по статье 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации (расчета по страховым взносам) в налоговый орган по месту учета.
Вина  Галимова И.К.  подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 14 марта 2022 года №16502202800083100002, где отражена сущность правонарушения,  решением о привлечении к ответственности за налоговое нарушение от 2 декабря  2021 года №10667, сведениями о представлении   расчета.
Оснований для прекращения производства по делу не имеется.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность

В качестве обстоятельств, смягчающих ответственность, суд учитывает, что административное правонарушение совершено впервые,  обстоятельств, отягчающих ответственность,  не имеется.

Руководствуясь статьей 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Галимова И. К. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  статьей 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  подвергнуть ответственности в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский  городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью либо непосредственно в суд, уполномоченный рассматривать жалобу.

мировой судья                                                   Е.А. Пыпина